
  

Vorläufiges Preisblatt 2024 
zur Fernwärme in den Fernwärmesatzungsgebieten der Stadt Riedstadt 
(B-Plangebiete „Goddelau Süd-Ost“ und „Am Hohen Weg, Goddelau“) 
 
Für die Wärmepreisabrechnung 2024 sind die folgenden preisbestimmenden Faktoren maßgebend: 

 

I = Index der Erzeugerpreise gewerblicher Produkte des Statistischen Bundesamtes (Fachserie 17, 
Reihe 2, lfd. Nr. 3 / Erzeugnisse der Investitionsgüterproduzenten) 

L = Index der tariflichen Stundenverdienste im Bergbau gemäß Veröffentlichung durch das Statistische 
Bundesamt (Fachserie 16, Reihe 4.3 / WZ „B“ Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden) 

G = Index der Erzeugerpreise „Erdgas bei Abgabe an die Industrie“, nach Veröffentlichung des statisti-
schen Bundesamtes (Fachserie 17, Reihe 2, lfd. Nr. 634) 

W = Index der Verbraucherpreise für „Fernwärme u.a.“, nach Veröffentlichung des Statistischen Bun-
desamtes (Fachserie 17, Reihe 7, Nr. 0455) 

 
1. Grundpreis 

Der Grundpreis ist unabhängig von der tatsächlichen Wärmeabnahme und wird in Euro pro Abrech-
nungsjahr je Quadratmeter Wohnfläche (€/m²) berechnet. 

GPnetto = GP0 x ( 0,50 + 0,25 x I / I0  + 0,25 x L / L0 )  

  = 2,81 €/m² x ( 0,50 + 0,25 x 122,10 / 90,70 + 0,25 x 106,90 / 67,40 )  

  = 3,47 €/m² 

 GPbrutto = 3,71 €/m² 

2. Messpreis 

Der Messpreis ist abhängig von der Zählergröße und wird in Euro pro Monat (€/Monat) berechnet. 

MPnetto = MP0 x ( 0,50 + 0,25 x I / I0  + 0,25 x L / L0 )  

  = MP0 x ( 0,50 + 0,25 x 122,10 / 90,70 + 0,25 x 106,90 / 67,40 )  

Zählergröße MP0 MPnetto MPbrutto 

Qn ab 0,5 m³/h 5,11 €/Monat 6,30 €/Monat 6,74 €/Monat 

Qn ab 2,5 m³/h 12,78 €/Monat 15,76 €/Monat 16,86 €/Monat 
Qn ab 6,0 m³/h 15,34 €/Monat 18,91 €/Monat 20,23 €/Monat 
Qn ab 10 m³/h 20,45 €/Monat 25,22 €/Monat 26,99 €/Monat 
Qn ab 25 m³/h 30,68 €/Monat 37,83 €/Monat 40,48 €/Monat 

3. Arbeitspreis 

Entsprechend der vertraglichen Preisformel und den oben genannten preisbestimmenden Faktoren 
errechnet sich der Arbeitspreis wie folgt: 

APnetto = AP0 x ( 0,70 x G / G0  + 0,30 x W / W0 ) 

  = 72,89 €/MWh x ( 0,70 x 302,90 / 96,00 + 0,30 x 129,50 / 95,96 ) 

  = 190,50 €/MWh 

 APbrutto = 203,84 €/MWh 

ENTEGA rabattiert einmalig für das Jahr 2024 den Arbeitspreis auf 114,65 €/MWh (netto), ohne dass 
hierfür ein Rechtsanspruch besteht, oder sich ein solcher für zukünftige Abrechnungsperioden ablei-
tet. Der Bruttoarbeitspreis (APbrutto) beträgt 122,68 €/MWh. In der kommenden Abrechnungsperiode 
2024, die Anfang 2025 namens und im Auftrag der ENTEGA AG durch die ENTEGA Plus GmbH er-
folgt werden folgende Fernwärmepreise der Abrechnung zugrunde gelegt: 

 GPbrutto = 3,71 €/m²/a  MPbrutto = s. Tabelle APbrutto = 122,68 €/MWh 

Bei den genannten Bruttopreisen ist die geltende Umsatzsteuer (Mehrwertsteuer) von zurzeit 7% enthalten. 


